

Pulje 1 - virkemidler

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
Bolig	Husbanken	Lån og tilskudd for kommuner	Kommuner kan søke om finansiering fra Husbanken til å skaffe utleieboliger til vanskeligstilte, sykehjem og omsorgsboliger, samt søke om startlån til videretildeling.		Lån og tilskudd for kommuner - Husbanken
	Husbanken	Fremskaffe utleieboliger	Kjøp eller bygging i kommunal regi eller i samarbeid med privat aktør: <i>Lån til utleiebustader.</i>		Lån til utleieboliger - Husbanken
	Husbanken	Omsorgsbygg	Bygging og utbedring av sykehjem, omsorgsboliger og dagaktivitetssenter: <i>Investeringsstilskudd, bostøtte</i>		Investeringsstilskudd til omsorgsboliger og sykehjem - Husbanken
	Husbanken	Flytte og kjøpe	Flytte til og kjøpe ein eksisterande bustad i kommunen: <i>Startlån, bostøtte og investeringsstilskudd</i>		Behovsmeldingen - Husbanken
	Husbanken	Tilpasse dagens bolig	Tilpasse bustaden utan noverandre behov: <i>Startlån (eid bolig), bostøtte, tilskudd til heis og lån til oppgradering.</i>		Tilskot til bustadtiltak - Husbanken
	KDD	Søke fritak fra lov - forsøksloven	Det finnes flere aktuelle områder og temaer som kan være interessante for forsøk, herunder samhandling mellom velferdstjenester, helse- og omsorg, opplæring, klimatilpasning og bærekraftig arealbruk og Plan- og bygningsloven		Forsøkskommune - regjeringen.no

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
Tettsted/byutvikling og planlegging	Statsforvalteren	Skjønnsmidler	Kommunal- og distriktsdepartementet fordeler årlig en del av rammetilskuddet til kommunene og statsforvalterne etter skjønn. Skjønnsstilskuddet brukes til å kompensere kommuner og fylkeskommuner for spesielle lokale forhold som ikke fanges opp i den faste delen av inntektssystemet. I tillegg kan skjønnsstilskuddet benyttes til ulike prosjekter, og bidra til fornying og utvikling i kommunene.		Retningslinjer for skjønnsdeling - regjeringen.no Retningslinjer for skjønnsdelingen 2023 - regjeringen.no
	Doga	Gnist-programmet	Innovasjonsprogram for kommuner i hele landet som vil jobbe på nye måter med bærekraftig steds- og næringsutvikling.		Gnist kompetanse Gnist innovasjon
	Miljødirektoratet	Klimasats - støtte til klimatiltak	Klimasats er en støtteordning for kommuner og fylkeskommuner som vil kutte utslipp av klimagasser og bidra til omstilling til lavutslippssamfunnet. Kommunen kan søke støtte til svært mange ulike tiltak i en rekke ulike sektorer og i en rekke ulike roller. Kommuner, fylkeskommuner og enkelte kommunale foretak kan søke om tilskudd sammen eller hver for seg. På siden finnes flere eksempler på prosjekter som har fått Klimasats-støtte.		Klimasats – støtte til klimatiltak - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
		Tilskudd til klimatilpasning	Kommuner og FK kan søke om midler til kunnskapsoppbygging og utredninger om konkrete klimatilpasningstiltak. Midlene skal med andre ord gå til økt kunnskap om hvordan klimaendringene berører dem og utredninger om hvilke tiltak som må iverksettes for å møte klimaendringene.	Søknadsfristen var 15. februar 2023	Tilskudd til klimatilpasning - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no)
	Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD)	Søke fritak fra lov - forsøksloven	Det finnes flere aktuelle områder og temaer som kan være interessante for forsøk, herunder samhandling mellom velferdstjenester, helse- og omsorg, opplæring, klimatilpasning og bærekraftig arealbruk og Plan- og bygningsloven		Forsøkskommune - regjeringen.no
		Interreg Nordlig Periferi og Arktisk (aktuelt for Finnmark)	Nordlig Periferi og Arktisk ønsker å finansiere prosjekter i følgende innsatsområder, 1. Styrke innovasjonskapasitet/-evne for å utvikle robuste og attraktive lokalsamfunn 2. Styrke kapasiteten for klimatilpasning og bærekraftig bruk av naturressurser 3. Styrke organisasjonskapasiteten i NPA-området for å utvikle gode samarbeidsmuligheter		Interreg Nordlig Periferi og Arktis - Troms og Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
	DigDir	Stimulab	Stimulab er et samarbeid mellom Digdir og Design- og arkitektur Norge (DOGA), og har	Søknadsfrist var mars 2023	Stimulab Digdir

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			siden 2016 vært en pådriver for at offentlig sektor jobber på tvers av tjenester og fagområder. Stimulab skal stimulere til offentlig innovasjon fra brukernes perspektiv. Et viktig mål med ordningen er at ulike offentlige virksomheter skal samarbeide på ny måter. Programmet tilbyr tverrfaglig veiledning og midler til innovative utviklingsprosjekter. Målet er helhetlige tjenester for brukerne og en mer effektiv forvaltning.	(årlige søknadsrunder)	
	Fylkeskommune ne	Kulturminner og kulturmiljø	Flere fylkeskommuner har egne tilskuddsordninger for kulturminner og kulturmiljøer. For eksempel tilskudd til kulturbygg.		Desentralisert ordning for tilskudd til kulturbygg - regjeringen.no
	Trøndelag FK	Folkehelse, idrett og friluftsliv	Tilskudd, stipend og andre ordninger innenfor folkehelse, friluftsliv, frivillighet, idrett og ungdom er samlet inkludert lenker til andre relevante tilskuddsordninger som fylkeskommunen forvalter	Årlige søknadsrunder	https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/folkehelse-idrett-frivillighet/tilskudd/
	Riksantikvaren	Kulturminner og kulturmiljø	Riksantikvaren har flere tilskuddordninger som gjelder både privatpersoner og kommuner (eks: kulturminnearbeid i kommunene, verdiskapingsarbeid på kulturområdet og verdensarv).		Tilskuddsordninger - Riksantikvaren

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
	Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD)	Kultur og idrett	KUD har oversikt over mange tilskuddsordninger rettet mot idrett, frivillighet, kultur, medier og kunst.		Tilskuddsordninger fra Kultur- og likestillingsdepartementet - regjeringen.no
Utdanning og tilgang på desentralisert utdanning	Fylkeskommune (gjelder kun Finnmark)	LOSA	Administrativ tilbakemelding: LOSA er ikke en søknadsbasert ordning slik vi ser det. Det er FK som eier LOSA, men kommunene kan ha dialog med FK for å se om de kan opprette LOSA i sin kommune.		
		Samarbeidsprosjekter mellom oppvekst-/utdanningssektor og arbeids-/næringsliv	Trøndelag FK har gitt tilskuddsmidler til samarbeidsprosjekter mellom oppvekst-/utdanningssektor og arbeidsliv-/næringsliv. Tilskuddsordningen har to formål, henholdsvis gi barn og unge kunnskap om, identifikasjon med stolthet over lokalt arbeids- og næringsliv, samt stimulere til rekruttering innenfor yrker og fag med særlige rekrutteringsutfordringer. Målet er at unge skal se muligheter for en framtid og yrkeskarriere i hjemkommune og hjemfylke.	Søknadsfristen var 16. januar 2023.	Samarbeidsprosjekter mellom oppvekst-/utdanningssektor og arbeids-/næringsliv - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)
	Direktorat for høyere utdanning (HKDIR)	Flere tilskuddsordninger	Direktorat for høyere utdanning har flere tilskuddsordninger, men det er i hovedsak universiteter, fagskoler, høyskoler og studiesenter som kan søke disse. For eksempel		Programmer og tilskuddsordninger HK-dir (hkdir.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			tilskuddsordninger for fleksibel og desentralisert utdanning.		
	IMDI/FK	Flere tilskuddsordninger	Kommuner og fylkeskommuner kan søke ulike tilskudd fra IMDI, eksempelvis tilskudd til forsøk for å utvikle en nasjonal samarbeidsmodell for tilrettelagt fag- og yrkesopplæring. (Fylkeskommunen har overtatt oppgaver og tilskudd fra IMDI, se for eksempel Trøndelag FK sin nettside.		Tilskudd IMDi Tilskudd integrering Trøndelag FK
	KDD	Søke fritak fra lov - forsøksloven	Det finnes flere aktuelle områder og temaer som kan være interessante for forsøk, herunder samhandling mellom velferdstjenester opplæring.		Forsøkskommune - regjeringen.no
Landbruk	KDD	Søke fritak fra lov - forsøksloven	Det finnes flere aktuelle områder og temaer som kan være interessante for forsøk, herunder samhandling mellom klimatilpasning og bærekraftig arealbruk, og Plan- og bygningsloven.		Forsøkskommune - regjeringen.no
	Trøndelag fylkeskommune	Regionale midler til rekruttering og kompetanse (RK) og regionale tilretteleggingsmidler (RT)	I jordbruksoppkjøret blir det satt av midler til RT og RK. Tilskuddsordningene skal legge til rette for regional næringsutvikling, rekruttering og kompetanseheving, med mål om å styrke verdiskapingen i landbruket. Begge ordninger forvaltes etter "Forskrift om regionale tilskudd til næringsutvikling, rekruttering og kompetanseheving i landbruket" fastsatt av	Søknadsfrister for ordningene er 15. februar og 15. septembe	Regionale midler til rekruttering og kompetanse (RK) og Regionale tilretteleggingsmidler (RT) - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			LMD. Prosjektet skal bidra til å øke eller sikre sysselsetting og verdiskaping i landbruket eller næringer tilknyttet landbruket. Støtte gis til igangsetting og initiering av forprosjekt og prosjekter. Kommuner, organisasjoner og forsknings- og utviklingsinstitusjoner kan søke.		
		Tilskudd til kystskogbruket (krav om samarbeid på tvers av fylker)	Formålet med midlene er å bidra til å løse kystskogbrukets utfordringer, og videreutvikle et næringsretta skogbruk langs kysten, blant annet gjennom infrastrukturtiltak og kompetanse. Det er satt av 6 mill. kroner over LUF.		Kystskogbruket
	Troms og Finnmark fylkeskommune	Regionale tilretteleggingstiltak i landbruket	FK forvalter tilskuddsordningen RT i landbruket. Tilskuddsordningen skal legge til rette for regional næringsutvikling med mål om å styrke verdiskapingen i landbruket. Midlene har relativt bredt virkeområde (bidra til utvikling og fornying av det tradisjonelle landbruket og understøtte utvikling av andre landbruksbaserte næringer gjennom utviklings- og mobiliseringstiltak. Rammen for RT-midlene i 2023 er totalt 3,3 mill. kroner fordelt med 1,947 mill. kroner for Troms og 1,353 mill. kroner for Finnmark. I tillegg kommer tilbakeførte midler fra tidligere år.	Søknadsfrist var 24. mars 2023.	Regionale tilretteleggingstiltak i landbruket - Troms og Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
		Rekruttering og kompetansehevingstiltak i landbruket	FK forvalter tilskuddsordningen RK i landbruket. Tilskuddsordningen skal legge til rette for regional næringsutvikling med mål om å styrke	Søknadsfristen var 24. mars 2023.	Rekruttering og kompetansehevingstiltak i landbruket - Troms og

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			verdiskapingen i landbruket. Rammen for RK-midlene er for 2023 totalt 1.13 mill. kroner fordelt med 463 300 kroner for Finnmark og 667 000 kr for Troms.		Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
		Satsing på bærekraftig matproduksjon og verdiskaping i nord	Målet for satsingen er å styrke sårbare produsentmiljøer i Finnmark, Troms og Nordland, motvirke bruksnedgang, øke arealbruken og heve kompetansen til landbruksnæringen og verdikjeden for mat, samt å utnytte regionale fortrinn og muligheter innen arktisk landbruk. Det er satt av 17 mill. kroner for 2023.		Bærekraftig verdiskaping og matproduksjon i nord.
		Tilskudd til kystskogbruket	Formålet med midlene er å bidra til å løse kystskogbrukets utfordringer, og videreutvikle et næringsretta skogbruk langs kysten, blant annet gjennom infrastrukturtiltak og kompetanse. Det er satt av 6 mill. kroner over LUF		Kystskogbruket
Mobilisere til næringsutvikling	Innovasjon Norge	Innovasjonspartnerskap	Innovasjon Norge har bare bedriftsrettede virkemidler, og per i dag ingen virkemidler kommunene selv kan søke på. Programmet Innovasjonspartnerskap har som mål å øke produktivitet, reduserte kostnader og øke kvaliteten i tilbud og tjenester i offentlig sektor, og gi nye markedsmuligheter for næringslivet som treffer langsiktige og strategiske behov i det offentlige. Programmet		

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			ble finansiert over 1350, men det har ikke vært prioritert midler til nye innovasjonspartnerskap de siste par årene. Nye programmer vil derfor kreve omprioriteringer.		
	Troms og Finnmark fylkeskommune	Bærekraftig utvikling i Finnmark	Finnmark lyser ut inntil 10 mill. kroner som blir tilgjengelig for gode prosjekter i Finnmark. Prosjektene skal understøtte formålet og vilkår for forskrift for distrikts- og regionalpolitiske virkemidler, samt de næringspolitiske formålene som fremkommer av politisk plattform "Et sterkt nord" og Regional planstrategi "Se nord". Målgruppen for utlysningen er kommuner og kommunale foretak, næringshager, inkubatorer, næringsforeninger, bedrifter, VGS, fagskoler o.l.	Søknader behandles fortløpende, og utlysningen er åpen så lenge det er midler igjen på tilskuddsordning en.	https://www.tffk.no/tjenester/stotte-stipend-og-priser/okonomisk-stotte-og-stipend/naringsutvikling/barekraftig-naringsutvikling-i-finnmark/
		Arkis 2030	T&F FK lyser i samarbeid med Nordland FK ut nye midler i 2023. Ordningen har hele Nord-Norge som nedslagsfelt og er forberedt i samarbeid med Nordland fylkeskommune. Ordningen skal bidra til at operativ bruk av nyutviklet kunnskap, teknologi og/eller kompetanse om nordområdene. Nordområdepolitikken har som mål å snu den negative befolkningsutviklingen, utnytte de lokale verdiene til å skape vekst og gjøre nordområdene til sentrum for grønn omstilling. Dette er sentrale målområder som vektlegges i Arktis 2030.	Det var mulig å sende inn søknader om hovedprosjekt frem til 8. september.	https://www.tffk.no/tjenester/stotte-stipend-og-priser/okonomisk-stotte-og-stipend/naringsutvikling/arktis-2030/

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
	Trøndelag fylkeskommune	Regionale utviklingsmidler	Formålet med tilskuddsordningen er å støtte opp om prosjekter som bidrar til å realisere prioriterte mål og strategier i verdiskapingsstrategien. Hovedmålet for verdiskapingsstrategien er økt bærekraftig verdiskaping og internasjonal konkurranseevne i Trøndelag. Strategien bruker fem verktøy som er gjennomgående for verdiskapingsarbeidet i Trøndelag. For eksempel kompetanse, bærekraft, attraktivitet, samhandling og forskning, utvikling og innovasjon. Det er fire satsingsområder, henholdsvis bioøkonomi, teknologi, opplevelser og offentlig sektor. Det er flere som kan søke om disse midlene, herunder kommuner, nærings- og bransjeorganisasjoner, innovasjonsselskaper og offentlige og private utviklingsaktører.		Regionale utviklingsmidler – Trøndelag 2023 - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)
		Samarbeidsprosjekter mellom oppvekst-/utdanningssektor og arbeids-/næringsliv	Trøndelag FK har gitt tilskuddsmidler til samarbeidsprosjekter mellom oppvekst-/utdanningssektor og arbeidsliv-/næringsliv. Tilskuddsordningen har to formål, henholdsvis gi barn og unge kunnskap om, identifikasjon med stolthet over lokalt arbeids- og næringsliv, samt stimulere til rekruttering innenfor yrker og fag med særlige rekrutteringsutfordringer. Målet er at unge skal se muligheter for en framtid og yrkeskarriere i hjemkommune og hjemfylke.	Søknadsfristen var 16. januar 2023.	Samarbeidsprosjekter mellom oppvekst-/utdanningssektor og arbeids-/næringsliv - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
	Forskningsrådet	Førkommersielle anskaffelser	En førkommersiell anskaffelse er et kjøp av forskning og utvikling som blir brukt for å utvikle løsninger som offentlig sektor trenger. Prosessen er organisert som en utviklingskonkurranse, der offentlige virksomheter beskriv behovene sine og bedrifter og forskningsorganisasjoner konkurrer om å skape de beste løsningene.		Førkommersiell anskaffing (forskingsradet.no)
	DFØ	Tjeneste	Innenfor anskaffelser har DFØ tjenesten sparretelefonen. Dette er ikke en tilskuddsordning, men et tilbud om bistand til anskaffelser.		DFØ sin sparretelefon
Økt mobilitet og infrastruktur	Troms og Finnmark fylkeskommune	Tilskudd til bredbåndsutbygging	Stortinget har for 2023 bevilget 362 685 000 kroner til etablering av bredbåndstilbud i områder som det ikke er kommersielt grunnlag for investering. Rammen til T&F er 26 404 562.	Fristen var 1. mai 2023.	Tilskudd til bredbåndsutbygging - Troms og Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
	Trøndelag fylkeskommune	Bredbånd	Fylkeskommunen har ansvaret for den offentlige støtten til bredbåndsutbygging i Trøndelag. Fylkeskommunen får et årlig tilskudd fra KDD, som de sammen med midler fra FK og kommunal egenandel bevilger videre til prosjekter i kommunene i Trøndelag. FK arbeider kontinuerlig med flere bredbåndsprosjekter, og det gis tilskudd til utbygging av leverandører av bredbånd- og bredbåndstjenester. Kommunene kan selv		Bredbånd - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			melde inn sine ønskede utbyggingsområder. Kommunen må på forhånd ta en vurdering om de har mulighet til å finansiere egenandel i prosjektet (lokale bidrag skal samlet utgjøre minimum 30 prosent av tilskuddssummen som FK får tildelt av dep. Dette tilsvarer 23,1 prosent av tilskuddet i prosjektet.		
		Mobildekning	FK har en aktiv rolle i utbygging av mobildekning der hvor det ikke skjer noen utbygging i kommersiell regi. Det gjennomføres årlig flere prosjekter som har som formål å øke mobildekningen i distriktene. Utbygging gjennomføres i samarbeid med de aktuelle kommunene, SF og netteierne. Prosjektene koordineres av FK, og det er kommunene som melder inn de områdene som de ønsker å få vurdert som nye prosjekter.		Mobildekning - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)
	Jernbaneforum Midt-Norge	Forum	Ikke en tilskuddsordning, men et forum som skal ivareta deltakernes interesser knyttet til gods- og passasjertransport på Nordlandsbanen, Meråkerbanen, Rørosbanen og Dovrebanen. Forumet skal ta opp relevante jernbanesaker, og bidra til en høyest mulig nasjonal prioritering av utbygging, drift og vedlikehold på banene i Midt-Norge. Forumet er en møteplass mellom deltakerne og sentrale politikere,		Jernbaneforum Midt-Norge - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			samferdselsmyndigheter, operatører, næringsliv og øvrige aktører med ansvar, myndighet og interesse for jernbane i Midt-Norge. Leder: Karin Bjørkhaug		
	Miljødirektoratet	Klimasats - støtte til klimatiltak	Klimasats er en støtteordning for kommuner og fylkeskommuner som vil kutte utslipp av klimagasser og bidra til omstilling til lavutslippssamfunnet. Kommunen kan søke støtte til svært mange ulike tiltak i en rekke ulike sektorer og i en rekke ulike roller, eks: -Klimavennlig areal- og transportplanlegging (eks konkrete klimavennlige mulighetsstudier/planvisjoner eller konkrete løsninger for byområder eller tettsteder). -Utredning av konkrete plangrep og forslag for å redusere klimagassutslipp fra utbygging, transport og bruk i et planområde. Kommuner, fylkeskommuner og enkelte kommunale foretak kan søke om tilskudd sammen eller hver for seg (det står at det er en fordel om flere kommuner samarbeider om klimavennlige areal- og transportløsninger når det vil gi økt klimagevinst). På siden finnes flere	Søknadsfristen for 2023 var 1. mars.	Klimasats - støtte til lokale klimatiltak - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			eksempler på prosjekter som har fått Klimasats-støtte.		
	KDD	Søke fritak fra lov - forsøksloven	Det finnes flere aktuelle områder og temaer som kan være interessante for forsøk, herunder samhandling mellom klimatilpasning og bærekraftig arealbruk og Plan- og bygningsloven.		Forsøkskommune - regjeringen.no
Helse og sosial	Troms og Finnmark fylkeskommune	Tilskudd til etablering og utvikling av kommunale frisklivs- lærings og mestringstilbud	Tilskuddsordningen skal stimulere til utvikling av kommunale helse- og omsorgstjenester som støtter opp under og realiserer målene i samhandlingsreformen og NCD strategien om å fremme fysisk og psykisk helse, forebygge sykdom, bidra til mestring av sykdom og til bedret ressursutnyttelse av samlet innsats i helse- og omsorgssektoren. Tilskuddet kan gis til enkeltkommuner, eller til flere kommuner i interkommunalt samarbeid. Beløpet som skal fordeles i Troms og Finnmark er på ca. kr 1 600 000,- for 2023.	Søknadsfrist var 5. mars 2023.	Tilskudd til etablering og utvikling av kommunale frisklivs- lærings- og mestringstilbud - Troms og Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
		Tilskudd til folkehelsearbeid i Trøndelag	Målsetting med ordningen er å støtte prosjekter og tiltak som har som formål å påvirke samfunnsforhold som direkte eller indirekte påvirker befolkningens helse. Tilskuddsordningen skal støtte tiltak som fremmer deltakelse i nærmiljøet, trivsel og livskvalitet samt er med og utjevner sosiale ulikheter. Tilskuddsordningen skal bidra til å	Tilskudd for 2024 vil lyses ut i løpet av oktober, søknadsfrist 1. desember 2023	Tilskudd til folkehelsearbeid i Trøndelag - 2024 - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			oppfylle målsettinger i Trøndelagsplanen og Balansekunst - Kulturstrategi for Trøndelag.		
		Tilskudd til friskliv, læring og mestring	Kommuner kan søke statlig tilskudd til etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud. Trøndelag har for 2023 fått tildelt 1,75 millioner kroner til fordeling.	Fristen var 1. mars 2023	Tilskudd til friskliv, læring og mestring - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)
		Kurs - Digitalt kurs om søknadsskriving	Trøndelag fylkeskommune vil arrangere søkerkurs onsdag 1. november.		Tilskudd til folkehelsearbeid i Trøndelag - 2024 - Trøndelag fylkeskommune (trondelagfylke.no)
	Helse- direktoratet	Digital hjemmeoppfølging av kronisk syke - utlysningsrunde for Finnmark	Tilskuddsordningen skal bidra til at kommuner, herunder fastleger, i samarbeid med helseforetak, tar i bruk digital hjemmeoppfølging for å sikre et godt tjenestetilbud for kronisk syke og bedre ressursutnyttelse.	Søknadsfristen er 15. oktober 2023	Digital hjemmeoppfølging av kronisk syke - utlysningsrunde for Finnmark - Helsedirektoratet
		Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefellesskap (refusjonsordning)	Målet er å styrke samarbeidet mellom kommuner og sykehus og samordning i helsefellesskapet gjennom å bidra til at kommunene i helsefellesskapet kan ha en felles sekretariatsfunksjon. Sekretariatsfunksjonen skal bidra til at helsefellesskapene lykkes med å utvikle og planlegge bærekraftige og sammenhengende helse- og omsorgstjenester, særlig for de prioriterte pasientgruppene (barn og unge, personer med alvorlige psykiske lidelser og rusavhengighet, skrøpelige eldre og personer med flere kroniske lidelser). Tilskuddet	Søknadsfrist 15. desember 2023	Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefellesskap - Helsedirektoratet

Tema	Aktør	Virkemiddel	Informasjon	Søknadsfrist	Kontaktinformasjon
			skal dekke lønnskostnader for personen som ansettes i sekretariatsfunksjonen.		
		Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd	Tilskuddsordningen Kommunalt kompetanse- og innovasjonstilskudd videreføres i 2023 med revidert regelverk under det nye navnet Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd. Det er statsforvalteren som forvalter tilskuddsordningen på vegne av Helsedirektoratet. Kontakt egen SF for søknadsfrist og for å søke.	Løpende søknadsfrist	Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd - Helsedirektoratet
Samspill mellom kvensk, samisk og norsk befolkning	Troms og Finnmark fylkeskommune	Midler til samiske formål i Finnmark (noe usikker på om kommuner kvalifiserer som organisasjoner)	Tilskuddsordningen skal stimulere og tilrettelegge for aktivitet tilknyttet urfolket samer. Midler kan søkes til tiltak som fremmer og styrker samisk språk og kultur i Finnmark.	Søknadsfrist var 1. oktober 2023 og gjelder for midler i 2024.	Midler til samiske formål i Finnmark - Troms og Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
		Midler til kvenske/norskfinske formål i Finnmark	Samme som over.	Søknadsfrist er 15. november 2023.	Midler til kvenske/norskfinske formål i Finnmark - Troms og Finnmark fylkeskommune (tffk.no)
	Sametinget/Sám ediggi	Flere tilskuddsordninger	Sametinget har en del virkemidler hva gjelder barnehage, språk, opplæring, kultur, samiske rettigheter til arealer og ressurser, næring, helse og sosial.		Oversikt over tilskuddsordninger - Sametinget

[illegible]